
( 
Rua D1·. Placido Cidadc Nuvcns, 387, CEP: 63190-000 I CNP.I: 07.597.347/0001-02 I 

AVISO DE LICITA<;AO: A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI, CE, POR 
INTERMEDIO DO SEU PREGOEIRO, TORNA PUBLICO QUE FARA REALIZAR LICITA~AO NA 
MODALIDADE PREGAO ELETRONICO N°22.03.2022.01-SRPE, TIPO MENOR PRE~O, CUJO 
OBJETO E O REGISTRO DE PRE(.OS, CONSIGNADO EM ATA, PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES, 
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATA<;:AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CA.MARAS DE AR E PROTETORES DE CA.MARA DE AR, PARA 
ATENDER .AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRET ARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI/CE, 0 RECEBIMENTO D'AS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO SITE 
LICITA~OES-E A PARTIR DO DIA 29/03/2022 As 17:00H, COM ABERTURA DAS 
PROPOSTAS: 08/04/2022 As 09:00H. 0 EDITAL ESTARA DISPONIVEL NOS SITES: 
WWW.LICITACOES-E.COM.BR, WWW.SANTANADOCARIRI.CE.GOV.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOV.BR, BEM COMO NA SALA DA COMISSA.O DE LICITA~AO, NA 
RUA DR. PLACIDO CIDADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTANA DO CARIRI-CE, A PARTIR DA 
PUBLICA~Ao DESTE AVISO, NO HORARIO DE 08:00 As 12:00. SANTANA DO CARIRI-CE, 
7.8/03/2.022. LUCAS JUSTINO CAETANO-PREGOEIRO. 

PUBLICA<;AO- AVISO DE LICITA<;AO 

PREFEITURA MUNICIPAL OE 

SANTANA DO CARIRI 
o/<',a.l'lr,o cle ser cfal(tal(el(.fe 



1/1 I r 
t; https://www.diariomunicipal.corn.br/aprece/materia/06ECAAE8/03AGdBq27bbnJYo0uV4bS-0WwFTfwWBB21mXRknkHsWE567KTXmcCW1jdUa .. 

Materia publicada no Diario Oficial dos Municipios do Estado 
do Ceara no dia 29/03/2022. Edicao 2922 
A verificacao de autenticidade da materia pocle ser feita 
informando o c6cligo identificador no site: 
https:/ www.diariomunicipal.eom.br/aprece/ 

Puhlicndo por: 
Yanne Silva Fcitosa 

Codlgo ldcntiticador:06ECAAES 

Ll'CA.S JUS1'JNO CAETANO 
Pregoeiro. 

SANTANA DO CATUR[-CE. 28/03 2022. 

AVISO DE LJCITA(:A.0: A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIIU. CE. POR INTERMEDIO DO SEU 
PREGOEIRO, TORl\'A PUBLICO QUE FARA REALIZAR 
T ,ICITA<;'.AO NA MOD ALIDA DE PREGAO ELETRONJCO 
N°22.03.2022.0J-SRPE, TIPO MENOR PRE<;O, CUJO OBJETO E 
O REGISTRO DE PRECOS, CONSIGNADO EM ATA. PELO 
PRAZO DE 12 (OOZE) MESES, PARA FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATA(:A.O DE EMPRESA ESPECIAUZADA PARA 
FORNECIMENTO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E 
PROTETORES DE CAMARA DE AR, PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS OJVERSAS SECRETARIAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE. 0 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS SE DARA ATRAVES DO 
SITE LICITA(:OES-E A PARTIR DO DIA 29/03/2022 As 17:00H. 
COM ABERTURA DAS PROPOSTAS: 08/04/2022 ,-\S 09:00H. 0 
EDJTAL ESTA RA DISPONTVEL NOS SITES: 
WWW.LJCITACOES-E.COM.BR. 
WWW.SANTANADOCARIIU.CE.GOY.BR E 
WWW.LICITACOES.TCE.CE.GOY.BR. BEM COMO NA SALA 
DA COMTSSAO DE LTCTTACAO. i\"A RU/\ DR. PLACTDO 
Clf)ADE NUVENS, 387, CENTRO, SANTA, A DO CAR!Rl-CE. A 
PART!R DA PUBL!CA('A.O DESTE AYISO, NO HORA.RIO DE 
os.oo As 12:00. 

COMISSAO DE LICITA(AO 
1\\'ISO DE I.ICITA<;AO 

:.•·:.·,··· ..: .. ·: .. ·::. E;ST~O l>O CEA~:::. . ,.· .; . . :. 
l'REFElllJRA i\,,rt.tNICiP~t DE SANTANA DO Q,ARIIU 

Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 29/03/2022 12: 17 



;;;o~-s:-g.~ :,·::.~~[mm ':) g-o ;:: R,., .. "'tl' fCSlli-o ~iii 6'gm ~a~~re~l!1 :cw~ ~"' sj 
.. c: Oo--3<= i>!:f u .g § r 2~ °' - =F;l!,§1,~3~ 0" $);> 8 ~lg. i ~r ;~~-l ~: ~=r ~ g- 3 ~-o er~ !v5·rg_ [~a· ~ ( ~ [ , - ~ Q ~;;;-0."'o"8,: -·a.. g[ ~ 2 ii- :;• !;:l: CII -·::, Ol3, :::i O -l(ljiH,.,rnl:lo ""'§°"§ f::lo ~@'a ... ~ ~ ~ ~·i 5 5· ~ "?_ 3 (i' a. vi~&% §'b@f'g. ~ii1..... ~ 0 g ¥ ~ 
~ -~. 2. (I) l> Cl• QJ. o... 0 o. ~ 0 o p1 oi ~ ~ g- ~ 21' g. g,'§,g:~,~gg. r &o i:o~~·g- i~-~ mtto o 

~~~:g~~;2_rbg7;n l ~ ~ g-8 ii~-~ ~!~~ci,i~~~ ~~~Ei~Nn g.g.cn g._~g.£-n ag.~2"0°3&> ~i~ 
i"§_3o=<:i5<>~i[""-~ -.-.-ow "'Tlg a.cu g.n:~0;:Ji1ff5. ~g,~~3~~ ~ .. fil 1tl 

~~~g:0ii;.i. ~!~ia~0f ~ c:a~2"Q z<D g:~~filQf~~ " - "' CD~e>C~o:,oa..2.,-.U, 35j'~g';mQ)s, i}g ~'g' g ~5. "::, 0 

~"§·· "m~i~~m·(j)&S· =%411ilITeJ%~ .,'2,ll: i'P~"ol."" i, QI~ ;a~:~~ il§~@~~, ~.Ul 
Q(liOOw~= i'~<:t"tJ ~- ~~roes- 1};; ~9'@:!TI~~.o{ .11'1('")~'5'§i~~ ~ ~N ~'"[<8 ~ I ~~?~~§~~ ~ ~ t 
l'I '°' 0 5' VI '8 ~ <;:• 0° tT l} ~ a I ~ ""I ::::I ' -, 
~~.~o:f? O:}rio.o-i:;i§: ~t~~§·i~~~ g. ~ E ~ {.~ ~ ~ ~ .,, ;ii ii) ~ Q· 0. ffl ~! gf!§ ~l ,:Jf'D0.~(1)6"0-;;, ~So 
g~ .~ g & *" 9- ·-; g i a~ !!!. 0. !!: 0 bl.!!. 0. ll il ~iof3~a-ci; [~~·a. g· ~ [ g-g-~;p[~!· rg1gcgga:~ ~ :i g 
f{~ Rw-ng:~~ ~a:~:. 0. ~ iif!l O O ~ ii) ~~Si~~~&f o.gc,0(1)0,.,.. ; ~·~·g.c8ii ~; ~ a ~ 0. ~ m l~ o: "O ~ ~Oe>"Q[I»~ ~!['§fl.~:)>~ cu S ,:"I} (fl a -· _.,-0 5. 0 m O c' 41"tlo.io~Q.1fj°~:i t; ; ~ i; g-, ~ 8 ~· ;---- 6" ~ (') ~ [8"~ ~3:~ ~ ~ g ~ 
(II rs"ol.K:.g 8 ~~P' n.~ .. 2. fr~".o«l -i;i.~[ ~l~~~Er~:g{ g-g:<>011, ;ii~: ~2.~£so~3! ()lh f:.i13. :::, 
~ -o ~ i N ~ g a· i ~ 3 l ~ c, ~3~§9$-g nllo.g.g--g a§ ~i%~~3 rn~J0o§§: :i ~. =4 
i§..!g.Q'» !t ~i, :r1£orE o~1i>'-gf,l~i!"O: gg·g..~ 8 r~~g. 0 - .... IJ 0. ''O 0.: (i-(U (no..ito.,;n' CD3 ma.-°2 ~ i It 3&:!!:g·:;p a:<» Q -o- 
~~s:~[~~olfi.fiag. !~~CS-[iT[§~ ii" &""i Ill~ ~ ~ g, !8l;s-[H t!!!~ Jt h¥. ~2~$~~- Q: 8 

"o s~Jl o§ ~ o.o o.3: ~~ g-~ ~.8~~S: ;scg[[~if ~ ~ ):> b Q) t3 ~- g_r.'8 I Jch ii"[g-s-}g:~ n'J 
•I 

§:~ a n . ~ Q (/) c: ~ 11,J.] 8 <>'.~~ ,;j" .., 
~-- g a If -~ w c. rr "8 '.l' ~ .,. ll' 3 c 'f. "- 5. cl ;i [ggl-250.0~j, "1;:s iL,s:@ t.l .na:, 1J~ g. ,\) gol)lz?~ii ~ ~ ll> 0 

I g j,J ~ !;;', ~ ~ ~-"' :::i g ~-0 ~ 2· 3 (t) ~0>')> 5--0£0:;.:x: .... "'Q 3 e :,. Ir" c ' ~~~gg-S~! ,, 
;;-~S£w~"gv !lti"~g.;!'~i ~g"o~!e, pl 

ll> [l ~ io.a~g«i~~~&.~~ i:!1q@9.[&i i~~~c8_5·!~ o a ., 
Ol ~ ; ~·· ~ ..., ~ (!) • 0 - c;. sf ;z g-.g i~ c1 TJ i g;~~~~.~~ 

IC (ti 'O 

I• -,-g ' o,.O~il"'[ 
01r~:~il~~· [i~;,-Hg'fil.e' !·?,~U)'§~o H~siss¥.".' er o. i ~ 

H I c..>- §::.. c.> a. o I ; mo.~. o. ii" ~ ni :::,,, ,.. 
~ ~ ; ~ g. g: 0 ~. ~ ~ : 0 t ~<~~ll)OOOal g.Sie !i.~c a.£::~~~ i> !e·~~.g~o c<P • ::-:~ =< 11) 0 aJ ~ S?1Jg3~3: .;;fi~B2tg;} n :i· ~5·-g a.i .:s:: D~·c5g.sj.g !S. s' 61 '§, 
• IJ) ... ~ 0> a 11) ::, ,.., ..,,~ 8 u· ; o.l' 'Fl ..... C" cu c c:: g ::l. ~ g n. [~~8'g ~~~ 

n, 

~j 0o g Si;~ ~ cu . ~ 0 o~~a,;(t)@c I ~ g ~ ~_8:, fl· 0 • 0. <I> ,.. " "' " ~ g. ~:; ~ [ &'" a.go;gm~~ "' ~ $ ""'O:lil "'3i!J a. mo c ~. j s· :?. ~- -~ § ,.. 
. g,g"<>!s-u~· o<> ~~@~i (ii '"D~t.')"00..(CCD 13· ~~~s.~sf S'N~3@0.:~ci ~oc§:; ~ ~ ~ 
)>,~ ~N -.Cl()8 CT ,;; ~ g. Q ~ 0 g = 0: ~:~~ii?5: ,.,g ~.o''1 ":, ~ ~~K ~-; :E 
\) - ~ Q", Q :, -§ g. (D ' I :, '<;' c o.O@-c·g.vs'g- [~~~o:i:~~~ 1~~~·~~~ . a ~ 5· fr ~ 0 

111 "' &, 2- s o n. ' 0 o· !l n !"fl-. rr1~ f ~~ ~· [f ~ ~ '-'mo r> g-(/l g-Q 0: S::,,g. 
3 ~5~~~ f ~o:::;,· ~w'E~-8.nci.,! ~g;g~8'~%~~ ?i!i~g §:6.! ~~~.~'£.U.:f 11;:::J "O 

!_€30!1 ~:(t)~i_g~I r....,~lCOOg,~ ~10.0~~~ ~~i!g~~ I §· O :!°<JO 

~ ;:::., ~ 8 9 - ~ ~. ~ O C/J a· I 
,g·:1&2-g.g~~ ::;~Q;2:2~~~c6 ~g~g.9r.: 0 ~g.g ig C,t{ ::o 3 1.1t v 4' g. ~ ~)> ~ 

go.,,.ga:;, g:-e:x:~~-l g.fil~~g.~~: ~o~g.~c.a~ ?'-' ~ ~· ~ ~ g- a."~~ moi3 S£ S<2 § o. ilf .8 0 ii; 2-nn 
~~a. M 5 C><e ru :,~a.~B.8g ;;;·Q.a ~0·0 ~- ~; g~gQ!~~~{~6 ~s;tl)ifil~i=@ ~9,~~~!~~ l7 il" e' s " ;l' ~3~~0:?g ~mo 

~~it~: 88-.eS·iO f:l_o.iil"o.o.z~~ :,_ •. '8 aJ ~CJ (it!> :p .c O ~ .~ .g ~ ;o; 
..... la llllO,rr, -e..<l'IU/J N>fr.£.~ g.~~ ~??~~ ~-:.:_ • !" i rn g. ~ g 11 s.~~Q ~~}Og - ":.:.i'?l:g_.,,~l>tl:f 

1 i.-t ~-- ... ~ =l'~Eil i:~g,g-iii f~i a·~-g, g, ~ f § ... ~· 'U' ~ria.~ 8 v-om ~ o'Q~C>g-~:gomU,1 ~0irS"~E·.§ ",IX' l:l~ ~ - -- ,. e ~ ~ C) ~ q ~ p; ~. c "'ll3s,!o!f "'~"§l!l. [.iHi: ~~g;i; oc'a~&t vii- .. ,, -~ <~ ~. g- .,,," Q. -·-·oa, :l'i a. . ~:,:~ 0) fi. c: :0 g- -· tll -· - -, ~ "8 Q. .. :i-=0 ~!! ~ .,~,g.S" 8 gg_il;Q,,, g O ~~~""2:f~a"8.gg- ~r"'g8- ~o .. fii:<11.r~gillli g .. e 8 n.:, OJ QI I o O '< 0<0 le.Si _,.,'!l . .,.i;g, :;: I fa,i:, • ~ 8 Q. 

lli-o" g~ ~., 3 oS s :,-ZS<"~g.n. gill!!,<>. ,,·g: .. gig&a. 1/)~~b(O eo !fi~ ... i § " " 0. <> ~'H!i~{:;H~0 ~ (] ~3,, .. "'il~"'!Tit&l "' - .. .. i;, "' "'g'-'<>to b ~ .. g,'°~g~[ -"i a'S.l<l~/r5i[1F.~"'" Ne.ii~.,::,~·&>~ g,g-i~C) CNiJ' S'o. Q "il"1il,'tio.o~g-1l •:.': [ d<~i,,~ "£ <>'::, 
~ ~ 2:, . ::, ~ iii, ... S0!r~ .... ,, =>i.\ ~l!;]g~?" £1:o~~t .. ;,~ii). JO~ ·:!',':\, 
_ ;= g> " '8. - 2 .': ~ s . ., g ... " ·.i3~-.i.r 0 ~ -·,n ;i. ;; [!-.,.S>'.' ii'·g~ o. ,J 

o.B ~om~ '"·fil li-:l! ... ' ?·:Js ~~m~~'§'i&.;, -~ o 5·1?,o I li' _o ~ trj ,. I - "fl ~ §".: !l u I ""i:8'~.i !?:~~[ 

,_ 
·---- IJ 3 a,· !,l. ~ a_ I i5' .,._-., "'o~ .... · e IC - g. a if'. ti·itS'it> !'·~g .:.g ! .i.~i 0 "O Ir o : ~ I <ii iJs.~§j~it~'&>j "'fi::, f"' I:!: "· pm"' =iilg ~ ~li!g-B i-t~il~ii!: --8~ lg .,.g oiil!!.o~-G>o.s;.• o ~ ilg .. 1 ii' 

",;; 3m;;i 3.0 - " .. ~~ m - 3:,1 ~ -: ... as ii g-a.!!:o ~g0>~· (l),a' I h~ -~p-~ <'>a e o ... ,;{,:... ... , =- -~~m r-'1 og&.a II);] ~(/)g,£ 0: 'g~-· :c~}c g ;::[1!. .. !» a.il'§o...-. f" :ca· ~-ii[· to "'?clmo a. o~3!e>i5::s_m~f ~Sae.~~ .. ~ 8-o:-ot :, U) :re~~ o§ - e- N - :, :, Q) ~ ti> ~ ~·? ~-· §Clo c: ~ - 
·, p~·g.ii",>ijl~ig' s s nr;r 0·0-;?.!l~o<F-" ,iz~a i 1i:ti g,'8 " 0. .. 0. 0 t ~; ~p~[, 010 o- a 

~- 
!I! iii 8;:;" 0 "i" ll" < ~ :;,t,:-] g-Erig :,,11: IO::,'°• 

6' I!. m b';:: c~ o. c -o ii' - il"'~il-a:"3 o- < -·~ 
::. o. n c ·i ru ~- i io-o ~2-;g.'tl(I) t~Eiilfi:~>~iila&~ ~~eGl· g:~ .=> i~ ~~v, :~·,g-g' t,o oiil"'" i;r8al- a&>~srao.J8' 8 g.~il-- 

a~gaH r.;i;:;h-~ g: moil"o.,,is • z~lr t~H~;.,il s; a i.g .!, l:l'.:l't li:!~~ ~h % oi~ ~['&~~l\' §:~ 1.:·;~g w ~.ob-· 3'°iilo1>"0'!.l f>m"b ~ 
it;:;~" ~8 g !i;!ilg.'fil"Lo aw il g:oW~~l!I -0 0 
o!cl <~ -- • o.j~c o~t.i"0~.-~3~o ·::, S' 0 ~ i O 4;~ .g g,i~?·,~i~ ho j~,~fi!!!l[~~ ~ ? &>~ ~ ~ 'P~i--!~ 'iiQ ~-!:i[ 

~ - g g '8 ~ o._ ;· tl1 ~ .g. f ·iH0~F La:f~ ~g:&i'g~g. ~gg f3t.Jo;cn;j gES"' 
- .. ~c: '8 o &'Zcu.., o :....O' ~1 l'-~ h· h l:;ll!.g. .. .i~l a. sl.1;:;,. il i:;img;;;·: ;i.~ ~~~s~!g:8-~~ -3 .. 
~oxoyim j)ii~· ho.!: ~o o £:t1i<D c.,.'ffi::, m !°'rw !"g:g.8.g-ji!:, ll 0::, Xi 
1»1. ~· ,,3 ;> ...,..a.)> r- -· . iil,u, O....a.b1J~ Q.fll~ii'cnx~-8 '2.; 
O o 'tfa i ~ e: !" ~- ~~i~on,[e11Nt"~ 5 8- !JP~ o. l:;l ~ 0 8.LO ~r...l.0.Q.v;• 0,::, h>~;ii! ~,~ g-~ !;; 
"tJc: I ....... cg::, ::,•11> :-'VI tl"'o:~'< 'B<i~g"" Iuo I fll ~g: ~.a.:l'~.~ -·ii! if.; ~g ~. I s.oo!l - i. a.>o '-'8 ~" .;~ 0 

~ ~ "ll'-;- lP }J-<iil !"~·fl·~2ii 
~ 11> .~ g 3· s l ~ ~f n> () g. Jag go~~-- __ m_ ~ . "8s,,itq.}g-g:::,. "3 \? 

::J w -·<b .... ~'1Jc... f;l~s-iriil~~ ohit0r :,." iil. 0 
-gc::-~!s"fg"'o~ il3i;l-3 . .,o< o-.,. 

.. r,iiJ.il,w~ c 3:.... ... ., 5 0... " '& ~ ~8~~~~1 ;a. -s-j 20.!l-g>ui' ~iitsi~~H !~§ ~~g~ f[fi·"t~'8g-i ()~~~!>t~f;t .$~ g, o-!l CL <> 

i'°'<>".g,2 I 1ih ~lfr~3 :.l:i-9g~~~~{'; i.~ °'31> &i[! ll.-, g~ i ;~ni; 
o.5"~ "i~·i() I 

l'l,; :, 
O..ru~ ~ ·1,11 ~!a:'."mi~lt ~ .!",;ii ,_o..::i <)~I»-, • a..ii'g g!il::,£~i,dta~a-J .. ~ .. sgo ,. 5' ~ m !TI" 

n i ~ ~ $ !TI. I 1l i $ ~ §' 0 O<ilQ.1::. ~i:11 'O ,·h,g~3i;~ ... 3~gm.,S1.3!sa. HU f<l:o~ s.z ~~~ 
f.,-gzm[;::m il.~iil::!l ;,le'?-~ i~ m fa.a '81l o.~.:; fil"l; g [ $ 13."] g; ! ~i a.~(.') 
.o,a a; __ .m- o ~:, ; ?l .. g !1 % ;:; i ~-~ ~ :,, .;;130.1>J!lg~~ ..... 
g'oait~:,· ~rno,.As:~ Q.@;n~oro · !:o i~-i :_~ tQ ni.o ~ .. i~~i11"C>W .3 p~ 
' O.<S"w'ri» Zr-3~@ ;2,-=n, '8g~~u~~.m(l)Io.i.-o ~:'.~~s·H p !' ~ il-:, al 8 '!il il I "IQ 'O 

:gg.1g:i--"Q c (D'.g·: !!.:,-"t)·~- .. .g.!:f!Onlil .., '8 g ep' o1 o. .... "' o ·a~ .. i!rir&[ ~ glj; "8 ~ ~ 
o::J C}-;;,-t.nr> ;Y.; 5-~ ~t'J oa~o-~;'.)..(:)t"n;l~l:l)i;' o(l)·::,~-olii'~ '8 ~ < ;,'i. 0 ~" "8 IP...g ~ 1l;6'3 "'8" 
~~~J,;g.·~~~ Wsig. 

. il-e,:~ i~-:;_fil ... i!g ~s.:i:~~~ g.?';!:g.~g-&~ ~-~~ ~iel~i~toz' a.. O" (ti 
O' o <b o i ~ _ 0 ... cl ca_; ii, 



~;>.[,, • 
ICP 
Br..~11 

'> 

EXTRATO OE CONTRArD 

·t1 ,. 

'·1.t' 
·i· 

'{,II , i 
. ·, 

Extra to de Conrrato N9 202201:::9. Contratante: Mun1cipio de sao B~·ne:fao f Sf.'Ut" is: ,1 d • 
Educa~ao. Contratadi!: Provi>.: Ds1tribuadora de Produtcs A!1rnent1c1os E!REU Ob11;.•.; 
Aquis1i;ao de gE:neros al1mentic1os, desnnado!. a rn.tnuten.,:5o do Program..i Nac:on;il ;!' 

,'J.limentat;iio Escolar (PNAE), desenvolvido no Municip10 d~ sao Beneliito/CE, wntt?rn,._, 
Termo de Referenc.ia Modalidade de licitac;iio· PregJo El~trorw:c no 20.:?l .04.07 .0.:. 
Fundamento Legal: lei Federal W 10.S:?O/O.:::; Lei F:;de-ral 3666/93 e suas J!tera-.,ci,,1s 
µostl:!riores. valor: H$ 67S.~40,~5 {seiscentos e setenta e 01to mil, novect"?ntos-:! quarenta 
ri':ai!. t? vinte e cmco centavos}. Programa de Trabalh(J. Exerdcio 2022 Ativid'ldt': 
0701123060531.:?.071 Manutencjo do Program:1 Nacicnal de Ahme11ta,;.5o E.sccl~r Aff 
Classif1cai;ao econ6m,ca 3.3.90.30.00 Material de con:;umo, Sub~lernento 3.3 90..3-l).L.17 
Exerdcio ~022 ,-\tiv1dade 0701.123060531..?.067 Manutr:n~,fo do Prcgrnma N:.h·.1onai d~ .. 
Alimt?nta:;:3o £scalar ·Ens1no Fundc11nenta!. Class1fo:.a,;ao t-co110p111:.a 3.3.90.30.CO Mat~1ri_.1: 
d~ consume, Subelemt?nto 3.3.90.30.07 Exercic10 20~2 At1v1dadt? o·)Ol.113CbOS:L .. 2.D6E 
Manuten~ii() do Proerama Nac:;unal de t...liment;ic;J\, fscolar Prf:·f!.'i\"()lri. Uat;;1r=(,~,J,. 
econ6m1ca 3.3 90 30 00 Material de consllmo, Subelerne-nto 3.3.90.30.07; Excrdc10 2::, _ 
Ariv1d;ide 0/01 J2306053l . .:::.069 Manuten;ao do P105rama Naoon:.d de .~hn1ent:i,1,ic 
Escolar - EJA. r:lassifKai;do l?CCnOmicJ J.3.90.30.00 Maff:rial di= c:onsumo, Sub':'lemP.:lt\) 
3 3.90.30.07; Exercicio 202.2 At1v,dade 0701.123060531.2.070 Manutc:nt;5u du P1agru11,,1 
NactonJI de Alimentai;Jo Escolar Creche, Classif1cai;:iio econ6m1c:3 3 3.90 30 (JJ b1.Hen~i d':' 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07; Vigf'nc1a: 07 de Ft•veritirn de 202':' a 31 de D':':err,t,1\. 
de 2022: Comarca de Siio Bencd1to/CE. 03ta do assinaturn. 07 de FevercJl",J dt :'r)2} 
S1gnatanos: pela Contratante Lucia De Fatima Goncalves de Pault1, pel3 r:cnr,:,t21,l~ 
Nailton Gomes de ti.breu 

EXlRATO DE CONTRATO 

S,rntana dv C.rnri-CE. lS dt.- marp de 21.,.~.~ 
LUCA3 JUSTINO CAFT ANO 

Pregoe1ro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENEDITO 

A Prefe1rura Mtm1c1pal de Santana do CJrin. Cf:. p.::i1· 1nteffnf:'d1c, .k 
P1egoe1ro. torn3 publJco qwe far.3 re<1lizar hc1ta,ao na mcda!idade ?1egdo f:'!~rrf.:n:r.:. • 
22.0:l.20~2.0l·SRPE. tipa menor prer;o, cujo objeto i: o Reg1!;tro de Pre~os, cono;;1r,n,1dro ;;'r 
ara. pelo prazo de 12 (doze) meses, para ft.itura e cveruual contratac;ao de r:?mp1 .),; 
especiali!ad.i para forne::imento de pneu.:;, cilmarrJ~ de are prott•tore~ de CJrnM<i d(· ~ ~ 
para atender as necessidades das diversas S~cretarias da Prereitura Mupicipal d·.2 3antJ.~<' 
do Cariri/CE, o 1ecebirnento das propostas se dari.i atraves d1J site licitac;Oes-e a c.ir~ • ... 
d1a ~9/03/20:?2 as 17:00h, com abeJtllta das proposrn::: OS/04/20:?2 as thh}~h r, ••r 1' 

estarrl d1!.pon1ve! nos sites: \\".VW.hcitacoes~c:.com br, www santan.:iducaru1d.• gr;\· o· 
www.lrc1tacoes.tce.ce.gov.br, bern como na !.ala da C1Jrnissa.::r dt'! Lic,ta~cfo. na f!u,; 
Pl;icido C1dade Nuvens, 387, Centro. Santana do Carin.CE. a parlir d;_.1; publk,)drJ :J,.;:t<.' 
av1:;o, no hon.inc- de OS:OOh iis 12:00h. 

AVISO DE LICITA~AO 
PHEGAO (LH~c\NICO N' 22.03.2022.01-SRPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

SJiitre/CE. ?8 de m,m;o dt: 20:i] 
THJ\l\:IIRIS P£R[IRi~ S!L\.'A. 

Dres1dente da i:orn1ss.l:1 d~ L;ctt3t;ci(.. 

Aviso de Dece:rrl!ncia de Prazc e Abertura das Propostas de Pr.:,,r;os · Tomada de: Pn~;;~·; i~"' 
2022 02.07 01FG 

.A Prefoitura Mlm1c1pal de S,1!it1e, atri.iVf!5 d.! (orn1s:-.ifo di':' l.1c1tad0. :urr'i1 
pllb!ico, a decorrencia de prazo para mterposi~ao de recursos administrativo:. aO pio:.::e:,so 
de licita~ac, na modalidade Tomada de Pres;os, autLJada :;ob o N2 2022.0~.07.0lf-G, Cl..JO 
objelo e a cor1tratar;ao de empresa para execui;ao da c.,bra de rnNlerni1.1,;.;i:., " 
eficienti?a(Jo energCtica do :.1sterna de iluminai;cio plibl1ca da ;,1.>d..:: do r·.·lun1; p,~ 
SalitreiCE. ao passci en, que, comunica que a abertu,a dos. env-;i:;,p~!: d:.:is ~·1.;r ;t~.. P 
p,\~~m sern reahz,ltfa no dia 3.1. de rnr:tr~·o de ::ion. ;,i.s 09·00 hor:JS. n,1 ;,al,1 da ((~!T, ,;j., ,., 
l1.:1tac.5o. s1tuada na Pra\a SJo Fra1,dsco, S/N 

RESULTADO Of JULGAMENTO 
TOMADA DE PRE~OS N< 2021..02.07.0lfG 

?aLrre/CE, 26 d: marc;o de ~02? 
J(V>.O :\OOr.JiRAN f,IAI.HO l~A'.JJ\1.'~Ar-/rf 

t·reg~k·H..;; 

A Pr:ere1tufil Munic1pc1I de Salitre, atfi.lV'!!S da ...:orn•<.:5ik, ... it- L1:.:1!; o ,. 
piiblico, quc r"ara reallzar hcitai;ao, na modalidadc:! de P.regiio, niJ farrn.; Ei,;trOnir.-i, , ... 
sob (,l N!? .. ?022.03 23 01!':, tt:nd(J Wn'h1 ubJ~to ~ aquis:~Jo de n;:H\Hnl r:t:rn u1 •' 

rn.:iterial de inforr-nJtrcil p.ua ~upri: a!; r~~,e~s1dadc:; ti.a :;~1r.r~1liJri<.l de r:aui.. J, 
l\.1un;cip1c de Sal1t1~/CE, t1po menor preco. com abertur:, m~11CJcia para a .1,a ~ l .i· , .. 
2022, a part1r da~. 09:00 horns, dtraves ct~-i ptatafurm.-l el~trur11c:1 w·::w LJ'! ·.,rt 
1nt!•rrnl!dio da Bolsa d~ L1c1tat;.\)es do Srnsrl (fill). ():,; il'ttr1;><;;i.1d0:. pr.,d~::;j 
mfo1m3~6es detalhadas no setor da L:i,n1!;S5.::i de LK1tai;IL:i. em di:1:; de" ""<p,•d·':'"' 
ou. att<tvJs do relefcn,;, {38) 3:',37· 10.?.2. 

AVISO 0£ LICITA(AO 
PRE GAO ELETRONICO N2 2022 .03.23.0lE 

Saiinc:/LE', ::; jt> rn:.:irr..:.. d~ 20~·. 
Jo.Ao ADON!RAN FtAU-;,J :.. .. •W . .'.\LCAr('.'• 

Prego1;>1ro 

A P! e\~itt..r~\ Mi;nicipai ~fo ~:.:.ii1rrt. CJlf :h\'::. o;i ~:c- ~:i:~tir ·J-? '·'Y\·" 
pl1bl1cv, que farrl realiz<Jr l1c1tar,a"v. na rnodJltdt1dt> d~1 Preg51. na fQ1r11a (i,.>lr.Jnf.tJ ~ ~ 
:;~1b t1 N~ 20:?~.0~.:::1.0l5DH. tcnd:.1 como ,JbJet~ il dQ~11~1c~~G de ht:. dt· ....,,,,..,.': .. '/. ,_,·{~ 
atc:nder r, do:~rr1anda da Se(1 t?tM1iJ de Prote~:Jo Social e D1r-.>1to~, Hu,r,r:•;o~ do '·.·i·J".'\• .... ____. ........... 
Salatre/C£. tip:J menN pre~o, cum abe1tura rnarc,1da µ::Ha '"': d1,'l 11 dt' at:~,, ~,. 
i:;artii da!:. l4.00 horas. at,a·;es da pl3li3iorrn« elet1on1rn W\.':._,.., bli ~,rg br, po! 1n1 ,,, 
Bol::a de Llc1tJr;:6~s do Bu,sii {Bl!.) Ds intere::sados pode,.ic obt:':r :nfo1ni.~;Of:~ " t01;r, 
no S..:tor ti.~ Comiss<h .. , de Ucita~;b, t•m dias de 0'(p,::d11,:;nte normal.,:;.; ,,triJ'.'l·~ d:..·, ··f 
{88) ~537-1082 

AVISO DE LICITA(:AO 
i>REGAO ELETR[)NICO N° 2022.03.21.01\DH 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

ISSN 1677-7069 

/,,;' 

,"'\.,· .... .:... ...... 

l>regoeira 

Redutabrt-CE, 2S de rnan;a de 2022. 

S,\MiA LEDA TAVARES TIMBO 

OSH30M • Pregoe1ra: Samia Leda T3vares l'irnbo. 

Real1za~ao da L1c1tai;.io: https://bll.org.br - Data de Abertura: 11/04/2022 • Hodno: 

Orgiio· Seguiida a Sexta de 08HOOM as l2h00m e de 14hOOm as l 7hOOm • Local de 

matenais e equipamentos hospitalares dest1nado5 a atender ti$ necessidades do 

Hospital e Maternidade Rita do Vale Rego e Unidades Bc:is1cas de SuUde (UBS) do 

Murndp10 de ReriutabaiCE - Locill de Acesso ao Edita!: Rua Osvaldo Hon6rlo t.emo:; - 

NP 176 · Balrro Centro • CEP· 62 260·000 Rem1tab;i • CE, htrps://bll org.br; 

https://www.reriuraba.ce.gov.br; https://hcitacoes.tce.ce gov br · Funcionamenro do 

Pregao Eletr6nico N" PE/030312/01/SMS - Objeto: Registro de Pre~os pa1a Aqu1s1~ao de 

Municipal de Saude • Regente: Pregoe-1ro e F.qllipe de Apo10 - Processo Ongin3no 

T1tulo: AVlSO DE ABERTURA DE LICtTAt;AO - Unidade Adniinisrrat1va· Secretaria 

AVISO DE LICITACilO 
PREGAO ELETRONICO N2 PE/030322/01/SMS 

RenutdbJ·CE, 24 de rnar~o de 2022 
SAMIA LEDA TAVARES TIMBO 

Pr~g\1f.·1ra 

T1t'lll\~. AV!SO DF. AD!AMENTO Of UCITAc;;f..o • Motivo'. Ret1fir.a~5,1 de Edita! - Unidadl! 
Admi11is.trat11.'a: Se,retarta Municipal.de SaUde · Reg,;nte: Pregoeua t!' Equipe de AJJOio - 
Processo Ongmi3rio: Pregiio Elerr6nico N2 PE/210222/01/SESA - ObJeto· AQUISl(.:AO OE 
[QUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANr:NTES CONFORME N• DO MAPP ,4•l2. llfSTINAllO 
A SECRETARiA DE SAUDE DC MUNICiPIO DE RfRIUTABA·CE - Datd do Reaoerturo· 
12/04/2022 - Horano: OSh30m - Pregoeira: samia Leda Tavares Tirnbo. 

.,-.. 

AVISO 0£ ADIAMENTO 
PREGAO ELETR6NICO N' PE/210222/01/SESA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

Qu1>.el6/CE. 28 di!' rnarco a,.., 2022 
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA 

Pregce1ra 

A Pregoei!J Ofit1at do JVlun1dpio de QLJ1AelO/CE, torna pUblico :::> Ju!gamento do 
Pr~gao !:!t~tr611ico n• 2022.02.:?l.2, "::endo o segu1nte· einpresa_ !tMger Ternologl;, da 
lnformocao LTDA ME venc~dora Jut,to ao Lore 01 ·Lott> Un1co lmplanta~iio e 
L1cenciamento {Sistema de Ponto Eletr6nico) A mesma fora de,:larada habilitada por 
cumpri1 1ntegralrnente as exigencias Editaliss1mas. lnforma<;Oes: Na sala da Co1rnss3o de 
L1..:.1tat;5o. Prett:itura Municipal de Quixet6. sito na Rua Pedro Gon.e.; Je An.1UJ0, S/N, 
Centro, ou per telefone (38J 3579 - 1210. 

RESULTAOO DE JULGAMENTO 
PREGilD ELETR6NICO N• 2022.0Z.21.2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELO 

PR£GAO l::LET"R6NtCO Ng 15/2022 
£,<trato da Ata de Registro de Prci;os N!l 015/202.~/SRP 01. 6RGAO GERENCIADOR. 
Secretaria de Obras e Servic;os Pl1blicos EMPRESA OETENTORA DO REGISTRO D~ PRE~OS: 
f..R A. PAIVA SERVl(,CS · ME. CNPJ "l.649 501/0001-73. VENCEllORA DO LOTE UNICO· R$ 
954 .979.80. PRAZO DE VAUDADE DA AT A or:: REGISTRO DE PRE<;os. 12 (Doze) n1t.!:Sf.?!.: 
Preg.io Eietr6n1c1J N2 015i20.22. OBJETO Reg1stro de Pre~o.s para Futuras -:'! Evef\tuais 
Aq:urs1;6e~ de pneus. cdm;iros de a, t' prnll?!tore~ de pr:eus de::itlnado a frnta do;': veiculos 
dus d,versiJS se:cretcJrias do Mun1dpio de Quitel'ic1116pol1s CE SlGNl~TARfOS; Antonia 
Adeni!ce Arceno Um;:i Rodrigues Ordenadora de Despesas, Emanoe! Rob!.on A:-evedo 
Paiva • Propnetano. O,.,,TA DA ASSINAT'URA 0,\ ATA 0£ REUISTRO DE PRE~'OS: 
22/03/2022 

EXTRATO OE REGISTRO DE PRE(:05 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIANOPOLIS 

D1sp:nsa ~;e l1c:ta;,:.iic· M-l 2022.02.02.~ Parr,;:s: c Mun1dp1c de Po1t~1ras/t:E. atravl:!s da 
Sec:rerarra Mumci~~al de Agriculnni.i e Pc.1tncia Pere1r;;i Bernardino, •ns::::nta nc CPF n;,, 
024.966.3(J;Li.O Objf.'tt1· Loc;i~jo U':' vE.•icuk, de-::ocinado i'W ,1tend1mcnto d;is ll~C.t:s::.idJJdl'!s du 
Secret'1r1a f'.11un1c1pal de Agn::::ultura d':! Porte1ras/CE". Valor Total do Convato· P.$ 38.500.00 
(trmta e oito md E quinhentc::. re.:>;~J. \/1gimc1a do Contrato; Ate 31/12/2022. S1gnat.ir1cs 
f:dma Cle1de dn S1lvn e Patri\'.ra P~reira 8emnrd1r10. Data de Ass111atura do Contrato: ll) de 
fc:vereiro de 202~ 

EXTRATO DE CONTRATO 

Di~.pen:,d rfr l.1,:;tacJo N!I :::022 02 01. .1. Pnrreu' o Munlcrptc de Pcrterres/Cfi, atr avea da 
:>-:::r"c't,Jriil t-..L1Hr.iµul de Mc:o :\r.1b1e1,r;; e Jo;}:, Crcerc dos Santor 1n;;cr1to no CPF n\l 
b:3:!.300.97?'.-UO obrero Lccucdo d :! veiculo desnnadc ilO arendtmentc das necess.dades da 
sec.ereu., M~HHC:11'.Jill de Me!o Arnbteote de Porte11c1s/CE. Valor Iota! do Contraro: H$ 
Jg SVl.'l.OlJ ltrirnn 1-: orro mil e qu.nhentcs reais) Vigf.'r1c:1iJ do Contr aro: Att' 31/12i202.~. 
S.1eriat:H'O<.: ;.'eg1rrnld0 RodrrGues Rroetr o e Judo c.cerc dos Santos. Daw de Assmatura do 
rr:it:trato 10 de (,!v~rerrc de 20:::: 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

1,I",_(·. "Y·A .. ! ... ,,,i,iv tk f·o:~O!. N 202.'.:.01.0G.Ul fp.;.,(''lf·/ 
'?! e .;1 /li ii. :h:' Pentecosc _Jrtr3rada: Carvatnc Co11:.t1u~~~:; 

.-1~.~)· P. ..... ! .• 11.3't.·:c EtRH.1. ();iu :.i<~ ,\!>::in;,tur." ~fo (\;nt:aro: :?4 de nrarco de :w:n. valrdade 
• ri .·'"~':·iv·;.> \'Ji•;: •:itl,:·J.:d R$· ~8:3.699 !iS [qu.nhentos ~ citenta e o.rc 

.) •1:.t<::!'t.·, rz rcventa e ~t. .·~ 1,;:;J1~ e cmquenta e cioco centavos] Procedrmento. 
i,-::rn~11<1 oe 'rer:CJs Otqeto coou aracao de srrv,,;.<.,s de engenhana oara eAf.~C:ut;ik, de 
µ<1.,,1m1:ntd~ju em pt>d:c! tcsca :.eni -ejuntamento ern d.versas 1u.1;; do Btnrr c Pedr•i1r.:1 no 
1:,t:Jn;.:1p1c· ,:i'::' Peoreccste Prazo de Execurao. C.!l [quatroj m-:..;es Origem dos Recur sos 
rsrae.rat. Lotacao: 00.01 ·26 702 0~63.1.004. etementc de despesa: 4 j 90 SL 00 Asslna 
ne!a Contratante Mtauet Gom0.~ Martins Neto. Secretcrto de lnfraestrutura e 
Desenvclvenento Urbano ..\s~1pa pete Contratada Jvcvatda da Silva Carvalho · 
Eepr evenmnte i~ig:.it. Pentecosre (!.fJ. 2Z oe ma-cc de .~022 lvme ktir,:1ia Becen a de 
t.ln'i:::ld.! · Pres.dente db LPL 

EXTRATO 0£ CONTRATO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE P[NTECOSTE 

I) I \HI O OF IC L\ L f H l \ L\ 0 - se~ao 3 

Exrr atc de Conuato N2 20220123. Contratante: Municiplc de Silo Beuedttc / Sec-e rar-e 
de Educa~ao; Contratada: MC lndustna e Comercic de Carnes LTDA Objetc: Aou1!;1~-i:., le 
geueros alirncnticios, destmedcs a manuteru;ao do Prograrna Nncrcnal de Alirnem acac 
Esccler (PNAE). deserwclvido no Municipio de Silo 8e11<=d1to/CE. conforme 'Iermc :1 .. 
Referencta. Modalidude de L!citu~·cio: PregJo Eletromco n2 2021.04.07.0:! fund;rnu_••,r,., 
Legal: Le, Federal N~ 10.520/02. lei Federal n: 8 666/93 e suas alU.'ra~:3e~; postero-vs 
valor. F<S 189::100,00 {ceuto e onenta e nave mil. ncvecentos rears] Prc..,gr:.v?"la d1.• 
Tr abalho. Exercicro 2022 Anvidade 0701.123060531.2.067 M.;nuten~ii..:, do Progr eme 
Necronel de Ahmentado Escolar Ensino Fundamental, Classifrca,;,b ecor1u,1·-.c::.! 
3.3.90.30.00 Material de ccnsuruo, Subelementc 3.3.90.30.ffi Exercfcio 2022 t..r:v1dad1.- 
0701.1.:'3060S31.2.068 r ... 'tanvrencac do Progr ama Nac.onal de Ahrneuracfio Esc(Ji<F · i:':•_; 

/~escola, Cl2.::sif1i::ar;i!o econcmrca 3.3 so 30 00 Mateii;ii de ccesumo, Scbt'''c'P1~r-r,~ 

-J----.~~~~~~~~~~~-~~~~~~~~~--,~226) 
fl' .,. (st ... Jocuml.'•1!.J cW• ser ~,m,lcJd,:, •10 111Ct••to ,1lr.:ri>n:to ~.r;.! http /f'~:v.w ,,, acv br/autN11·(•JJCI<" h1n,1. ctio rOC;1.:i O!..Jmv.::.10329:)(i:>.!t, 



Estado do Ceani - l\lunicipio de Sao Gon~alo do Amarante - Aviso de Abertura de Proposhi de Pre~os - Tomada d(' Pn·,os :\" 004.2022 - 1'1'. 
O Presideme da Comissiio Pcrnrnnente de Lic.ita.;;iio do Municipio de Sao Gon,alo do Amarante/CE lorna pi1blico para conhecimento do, intcrcs,adu,. 
que diante da niio apresenta,iio de recursos ad111inistrativos e cumpridos os prazos proc.essuais, realizara a abertura das propostas de prcc;os das licirnmc, 
declaradas habilitadas na lieitac;ao supramencionada. !icando a sessao marcada para o dia 04 de Abril de 2022 as 09h00min. Sao Gon~alo do Amaruntc/ 
CE. 28 de Mar\:O de 2022. Anderson Augusto da Silva Rocha - Presidentc. 

*** *** *** 

Estado do Ccara - Prcfcitura i\lunicipal de ltapipoca - SeC!'ctaria de Es po rte e Junntude - E~trato do Contrato 22.09.01/TP-O I, oriundo da T,,m:1da 
de Pre.;:os N° 22.09.0lffP. Objcto: Contrata.;:iio de Pessoa Juridica para Constru9iio de 01 (Um) Campo de Futebol na Rua Jose Pinto. Bai1rn L,cimha, 
no Municipio de Ttapipoca/CE. Emprcsa Contratada: CONSTROl ENGENHARTA LTOA. CNP.T 18.534.617/0001-52. Valor Global do Contrato: RS 
21i6.968.47 (cluzentos e sessenta e seis mil. nowcentos c sessenia e oiIO reais e quarenta c St'\t' centa\'OS!. Vigencia do Contrato: 12 (doz,') .mc,cs. Data 
da assinatura do Contrato: n de mar90 de 20n. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e ahera9iioes. Signata.-ios: pclo Contratantc. FELIPE JLLIO LEI I I: 
FARIAS, CPF 030.884.653-25 e, pela Contratacla, Paulo Jose Moura Sousa. C'PF 952.985.413-72. ltapipoca/CE, 24 Je man;o de 2022. 

*** *** **-'= 

Estado do Ceara - Prcfcitura Municipal ck Cruz - Secrctaria de Educac;iio c Cultura - Chamada Publica N° 01/2022-SEOUC - Resultado clc 
Julgamcnto cla Habilitac;iio. A Comissiio de Lieitac;ao da Prcfcitura Municipal de Cruz comunica aos intercs,ados o rcsultado do julgamcmo da docu1ncnt:1,;uo 
de habilita~iiu da Chamada Pitblica n° 01/2022-SEDUC- Objdo: Aquisi.;:iio de g~n~ro,; ali111cnticios da Agriculturn Familiar e do Fmprcendedur F:1111ili:1r 
Rural. destinado ao atendimento do Progrnma Nacional de Ali111en1a9fo Escolar/PNAE. 1-labilitndos- por cumprir as t'xig~neias cJirnlicias: (nopcra1i1" 
de Agticultorcs Familiar de l!apipoca - COOPEAGRI: Grupo Proclulivo de Cruz- Grupo lnfonnal Local: Cooperativa Ja ..\gricultura 1·a111iliar ck tvlar,·,, 
e Cooperativa dos Agric:ultores Familiares da Vale Acarati Se111entes da Terra. Diante do exposto, abre-sc 0 prazo r~cursal prcvisto no art. 109. ,nci,11 I. 
alinca "a'' a contar desta data. Fim do prazo rccursal c nao havcndo intcrposi9,io de rccurso. dcsigna-sc o dia 07 tic Abril de c02c i,s O'l hora, para ,tbcrlur" ,· 
julgamento dus prujctos ,k venJa. Cruz, 28 de marc;o de 2022. Assunc;iio Nayara Silva de Melo - Presidcnte da Comiss:io de Licita~iio. 

*** *** **>i< 

Estado do Ccara - Prcfcitura Municipal de Cruz - Sccrctaria de Saude - Avlso de Prcglio Elctdlnico N° 04/2022-SESA .. A. Pregoeira da Prcfc,rur.1 
Municipal de Cruz comunica aos inleressados que estara rccebcndo do dia 30 de Marc;o a 12 de Abril de 2022 ate ils 08h00min, pelo sistenw 881\INl: l'- 
www.bbmnetlicitacoes.com.br, proposta de pre,;os e docwnenta9iio de h,Lbilitac;iio para o Preg5o Eletronico 11" 04/2022 - SESA- aquisic;iio de 111edicamcniw, 
destinados a atender as necessidades das Unidades Basicas de Sai1de da Familia - UBASF, Hospital Municipal Dona Maria Muniz - I !MDMM, Cl'nlro J,· 
. .\terwiio Psicossocial - CAPS e atendimentos a pessoas reconhecidamente carentes durante o e.xereicio de 2022. A Abertw-a e exame das proposta, en inkio 
da disputa por lances ocorrera as 08h30min do dia 12 de Abril de 2022. 0 edital podera ser obticlo junto a Pregocira, na sede da Comissao de Licita,;:ao. a 
Pra,;:a dos Trcs Podcrcs s/n°- Baiirn Aningas e nos sites: www.cruz.ec.gov.br, www.bbmnetlicitacocs.com.br c www.tcc.cc.go, .br. Cruz-CE, 28 de l\lar~·o 
de 2022. Erochania Acacio Pin ho Lopes - Prcgocira. 

Estado do Ceanl - Prefeicurn Municipal de Ueputado lrapuan Pinheiro. 0 Munieipio de Deputado lrapuun Pinheiro-CE. a1ra,·e, du Sccrctana 
Municipal cla Educa,iio. com scde na Rua Filomena. 003. Centro. Tataira. Deputado lrapuan Pinheiro/CE. CEP: 63.645-000. inscrita no CNPJ sob u n" 

12.46~. I 030001-91, neste a IO rcp,·esentado por ,;ua Secre1<iria, no uso de suas prerrogativas lcgais, 1orna de conhecimcnto pt1blico dos intcres,Jdm, quc ,,·r:1 
realizada, al~ o dia O I de Abril de 2022. a inscri,iio de editoras, tirulares de direito autoral dou represenumtes legais, com !ins de reconw1da,,i<l de liHn, 
Afro-indigena para Ensino Fundamental Anos Tniciais e Anos Finais, aos alunos da Rede Publica Municipal de ensino, de acorJo corn a Base Nacinn:il 
Comum Curricular (BNCC). visundo garantir a equidade ea qualidade da Educa,:io lnfantil. Deputado lrapuan Pinheiro/CE, 28 de mar,o de 2022. 
Manca Alves Almeida - Sccrctaria eta Educacao. 

Estado do Cean\- Prcfritura i\lunicipnl de Ccdro-Aviso de Ucitac;iio. A Comissao de Licita9iio. cm cumrrimento l!O que dcte1111i11a as L~i, Feder.ii, 
n" 8.666 \J3. 10.520/02 e o Decrero n° 10.02-+ I\J e suas posteriores altcra.;;oes. atn11e, do Pregoeiro Oficial do M1111icipio 1orna rc,blico para co11hcci111c111" 
dos interessados que realizar{1 a licitac;iio na modaliclade Pregiio Eletr6nico N° 0.,03.01/2022-0:\ cujo obje10 0 a aquisi~:io de Jubrifican1c,. dcri,·ado, de• 
petr61eo e dementos filtrantcs com os respcctivos servi<;os de rrocas para atender diversas Secrctarias do Municirio de Cedrn - CE, cntrega das prnpnsta, 
a partir desta data e abenura das propostas dia 12 de abril de 2022 as 10:00 horns. Tudo conforme especifica,oes contidas no edital. o qua! enc;ontra-sc· 11;1 
integra na sedc da Comissiio Permanente de Licita<;ao. 110 horario de 07:00h as 13:00h e nos sites www.tce.cc.gov.br e www.bllcomrras.org.br. Tulio I .ima 
Sales - Pregoeiro. 

II 

ijf 
II 

*** *** >!'=** 

Esrado do Ccara - Camara Municipal de Ipueiras - Aviso de Pregiio Presencial N" 002/2022-CI\II. A Pregoeiro da Camara Municipal de lpucir:ix 
torna publico que no proxirno dia 11 de abril de 2022, as l Oh, na sua sala de reunioes, localizada a Rua Cel. Manocl Mouriio. s n", Centro, lpuciras-Cc. 
estaru recebendo a Proposta de Precos e Documentacao de Habilitacao para o Pregiio Preseucial N° 001/2022-CMI - coniraracao de solucao em iccnologia 
da informaciio (Tl) para a prestacao dos services de licenciamento de softwares de gestiio legislaliva, aplicac;iio mobile eletr6nica parla111en1ar cidatl,io. 
aplicac;ao mobile para condu,iio uos trabalhos da mesa diretora, sistema de protocolo, fluxo do proce:;so legislativo, paincl de vouic;aL, ek1ri\11ic,1. atu 
eletronica, custo111izac;iio de layout. migra,iio de dados, implanta~iiu. 1reiname11to, supurte tecnicu e manutenc;iiu. juntu a Camara Municipal de lpuciras-Cc:. 
O edital podera ser obtido junto it Pregoeira no enderec;o suprac:it.ado nos dias uteis, das O has I 2h e nos sites: https: 'www.camarnipuc:iras.cc.go, .br c hnp: 
licitacoes.tce.ce.gov.br. lpuciras-Ce, 29 de marc;o de 2022. Lilian Marlins de Lima - Pregocira. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE VARJOTA - EXTRATO DO TERI\IO DE COLABORA<,.:AO - CHAMA~m, ro 
PUBLIC'O N" 001/21-CHP-ADM - !'ER.MO DE COLABORA<;AO N" 0703,2021-CJIP. PARTES: Secrciaria de Adminislracao c Plancjamcnto c- 
1-TNDA(:AO DE CULTURA E APOIO AO ENSJNO. l'ESQUISA E EXT EN SAO- FUNCEPE, 110 VALOR TOTAL de RS S.2:-9.926,00 t Cinvo 
Milhoes Duzentos e Cinquenta c Nave Mil Novecentos c Vinte e Seis Reais). OB.TETO: Concessao dos services de apoio ii adminis1ra~iio publica municipal 
para a criacao, cxecucao c mouiroramento de programa de capacitacao, visaudo a melhoria da qualificacao tecnica da comunidadc local. .-\SSL\A l'EI.O 
CONTRATA1\TE: Eusebio Lopes Ximenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Laura Maria de Melo Furlan. DATA DA ASSINATURA DO TERl\10 
DE COLABORA<;:AO: 07 03.2022. VlGE~CIA: 07.03.2023. 

*** *** *** 

Estado do Ccnra e- Prefcitura i\lunicipal de Santana do Cariri - Aviso de Llcltacao. A Prefeirura Municipal de Santana do Cariri. CE. por inrcrmcdo 
do scu Prcgociro. iorna publico quc fora rcalizar licitacao na inodalidadc Prcgao Elctronico N° 22.03.2022.01-SRPE. tipo mcnor prcco. cujo 11b_1c1,, 0" 
Rcgistro de Prccos. consignado cm ala. pelo prazo de 12 (doze) meses, para fuiura e eventual conrraiacao de ernpresu especinlizada para lornc~j.p.le~"R';". 
pncus, camarus dear c protetores de camara dear, para atender as necessidadcs das diversas Secretarias da Prcfciturn Municipal de Saniana,df~ rn'1·l'(~l'i-', 
o reccbimeuto das propostas sc darn atravcs do site licitacoes-e a partir do dia 29/03/2022 as l 7:00b, com abcrtura das proposias: Ois/04 ~~)'s 09:0llh. ,, 1 0 '. 
edirnl esrara disponivcl nos ~ites: "':':'w.lieirneocs-e.co111.~r. www_.santanadoeariri._c<:;¥Ov.br e www.lieirnco:s.tce.ce.gov.br. be111 como nr,~Jfa da Cllllll":'i" 
de Licitucao, na Rua Dr. Placido Cidadc Nuvcns. 387, Centro, Santana clo Cariri-Cfi. a parur da publicacao dcstc aviso. no horario da (~8:0Uh ~1:-, 12:1111!) \ 
Santana do Cartri-Cf', 28/03/2022. Lucas Justino Caetano - Prcgociro (:7 ..-_0 • ' 

9: -'\~ 
.......... *"'* * l<* q ("'\ :.,. ------- . .a,.,, . _...... ~ 

FST,\00 DO CEAR,\- PREFEITLIR.\ MUNICIPAL DE TAMBORIL-AVISO DE UCITA<;:AO- PRF.GAO ELETROi\lCO "1°()30/2022/PF-t > 

Prcgociro Oticia! de Tamboril-Cf comunica aos intercssados que estara Abrindo Licitacao na Modalidade Prcgiio Eleironico N'' <nu 2022 1;-E. cujo llhj,1<1 - 
c a Aquisicao de equipamcntos e material perrnanente clcstinado a atcndcr as necessidades do Hospital Regional jun to a Sccrcrarir .,i!c Sa(ulc do ,..J::- .: 
Municipio de Tamboril-CE, confonne Tcrmos eta Emcnda Parlamentar Proposta N° 11795.650000/1210-02. Prazo para Cudastro <las Prot~~~..:,atL' o _;:/ 
dia IJ de Abril de 2022, as 08h4:imin; Data ck Aberrura e Classificacao das Propostas: IJ de Abril de 2022, as 09h: Data de Sessile e Abemu-.~la.:r.l'~ 
de Lances: 11 de Abril de 2022, ,is 09h30min. H,\ de scr considerado o Horario Jc Brasilia. 0 Edital complete esrara it disposicao dos inrcressados no, drn, 
uteis apos esra publicacao, 110 horario de 08h ils 14h, na Scde da Pretcirura e nos Sites: 111unicjpios.tce.ce.god1r'licitacocs'. Portal: www.bllcompras.or!'.hr 
Tamboril-CE. 29 de Marco de 2022. 

SER.JI:: 3 I ANO XIV N°069 I FORTALEZA. 29 DE MAR(,.'O DE 2022 DIARIO OFICIAL DO EST ADO 



,·ff !.,, ''.:,;···.::· 

SANTANA DO CARIRI/CE. 

Edita! 0501202206 Procosso 22.03.2022.01-SRPE 

i Modalidadellipo Pregao Trpo Menor preco 

I Part,cipa9ao do rornecedor Ampla Prazo para lmpuqnacao ate 3 d1a(s) 

1.~· ,.,--..., Situacao da 1icita9clo Publicada Data de publicacao 29/03/2022 

lrucro acolhrmcnto de propostas 29/03/2022-17:00 Lirnitc acolhrmento de propostas 08/04/2022·09:00 

Abertura das propostas 08/04/2022-09:00 Data e a hora da disputa 08/04/2022· 10:30 

Id.oma da licuacac Portugues Moeda da Iicitacao (RS) Real 

Abranqencla ca disputa Nacional Moeda ca proposta Moeda da licitacao 

Forma de concucao ElctrOnico Equallzacao ICMS Nao 

Tipc de encerramento eta oisputa RandOm,co 

Preqoeiro LUCAS JUSTINO CAETANO 

REGISTRO DE PRE<;;OS. CONSIGNADO EM ATA. PELO PRAZO DE 12 (DOZE) MESES.:ii~FUTURAp'-EVENTUAL 
CONTRATA<;;AO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE PNEUS. CAMARAS IJEAR E PROTETORES DE 
CAMARA DE AR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

Resurno da licltacao 

t.lcltacao [n° 930353] E 
\ Op~6es 

(j' _, 
·':/.' ,, . 

• i \...·:; 
MUNI Cl PIO DE SANTANA DO CARIRI I (1) MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI i, Cliente 

MUNICIPIO DE SANTANA DO CARIRI Licitacoes 

Sair Ajuda Banco de Pre<;os Suas licita<;Oes Pesquisa avancada Utilltarlos Sala de disputa 

Ateudlmcnto / SAC BB I Ouvidoria 

~.IUNILll~to OE ~iN JT1\N.\ r.;u CAP!Pt 
.JOR· !r, '1] MUl"HC!PIO DE Sr\NTf•.f'I/\ JO C/\~lf:! · f1r1 ccntruto 1010' 12r123 
!J1::J,HiO~'J) c.)N·,11A t.11·.Plf•, 1:'!Rt·.rJUf) ~}f\lf, 
.l.tt c-:..1np-~t.,r,~-'.' ·Fm ·i,rr~s':lllla\-:"':\n: '11·1:Y2\J:l1 

ft 


